Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
12.03.2020  № 196
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

Об итогах районного этапа
Республиканской выставки-конкурса
детского творчества «Салют Победы - 75!»

В соответствии с приказом управления по образованию Минского райисполкома от 27.01.2020 № 65 в целях гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, развития детского художественного творчества, выявления и поддержки талантливых учащихся с 01 февраля по 01 марта 2020 года состоялся районный этап Республиканской выставки-конкурса детского творчества среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования «Салют Победы - 75!».
В выставке-конкурсе приняло участие 29 учреждений образования Минского района, представив 133 работы в пяти номинациях.
На основании решения жюри и порядка проведения районного этапа Республиканской выставки-конкурса детского творчества среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования «Салют Победы -75!»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1. Список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа Республиканской выставки-конкурса детского творчества «Салют Победы - 75!», занявших 1 место и награжденных дипломами I степени;
1.2. Список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа Республиканской выставки-конкурса детского творчества «Салют Победы - 75!», занявших 2 место и награжденных дипломами II степени;
1.3. Список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа Республиканской выставки-конкурса детского творчества «Салют Победы - 75!», занявших 3 место и награжденных дипломами III степени.
2. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о премировании педагогов, принявших активное участие в районном этапе выставки-конкурса.
	3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Е.П.Авадень.

Начальник управления 	Л.К. Лукша

Божко2046928
Тимохина 5063159

УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления
по образованию Минского райисполкома
приказ от 12.03.3030 № 196_

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районного этапа Республиканской
выставки-конкурса детского творчества
«Салют Победы - 75!»,
занявших 1 место и награжденных
дипломами I степени

Номинация «Изобразительное искусство»
Возрастная категория 7-9 лет:
	Юдыцкая Елизавета – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия» (руководитель Кравченко Татьяна Владимировна), рисунок «Праздничный салют».
Возрастная категория 10-12 лет:
	Гулякова Софья – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянскаясредняя школа № 2» (руководитель Шик Екатерина Александровна), рисунок «Красной армии солдат».
Возрастная категория 13-16 лет:
[bookmark: _GoBack]	Синькевич Анна – учащаяся государственного учреждения образования «Заславская средняя школа № 1» (руководитель Щербицкая Анна Валентиновна), рисунок «Мой дед Василь – защитник Ленинграда».
Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
Возрастная категория 7-9 лет:
	Саганович Арина – учащаяся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), композиция «Эшелон Победы»;
	Прындюк Анна – учащаяся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), комплект «Награды прадеда».
Возрастная категория 10-12 лет:
	Нацевский Алексей – обучающийся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Бичевская Наталья Николаевна), панно «Праздничный салют».
Возрастная категория 13-16 лет:
	Тылиндус Яна – учащаяся государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа» (руководитель Синявская Элина Анатольевна), композиция «Горькая память».

Номинация «Сочинение»
Возрастная категория 6-9 лет:
	Давидовский Максим – учащийся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Шинкевич Ирина Андреевна), стихотворение «Спасибо деду за победу».
Возрастная категория 13-16 лет:
	Касилович Наталья – учащаяся государственного учреждения образования «Ратомская средняя школа» (руководитель Борейко Мария Владимировна), стихотворение «Память».
Номинация «Анимационный фильм»
Возрастная категория 8-12 лет:
	Кондра Сергей – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Пранюк Елена Михайловна), мультфильм «Беларусь - за мир!».
Возрастная категория 13-16 лет:
	Мицкевич Виктория, Дорожко Виктория  – учащиеся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа» (руководители Лагун Ольга Васильевна, Хадасевич-Лисовая Екатерина Станиславовна), видеоролик «Первый мирный сентябрь».
Номинация «Художественная фотография»
Возрастная категория 10-12 лет:
	Реут Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Усачева Анастасия Андреевна), фотография «Маленькие герои большой войны»;
	Косякова Арина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Усачева Анастасия Андреевна), фотография «Застывшая боль»;
	Лявар Арсений – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Усачева Анастасия Андреевна), фотография «Дети войны».

УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления
по образованию Минского райисполкома
приказ от 12.03.3030 № 196

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районного этапа Республиканской
выставки-конкурса детского творчества
«Салют Победы - 75!»,
занявших 2 место и награжденных
дипломами II степени

Номинация «Изобразительное искусство»
Возрастная категория 7-9 лет:
	Разумко Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад – начальная школа д.Бровки» (руководитель Зуева Марина Владимировна), рисунок «Возвращение с войны».
Возрастная категория 10-12 лет:
	Драчан Михаил – учащийся государственного учреждения образования «Заславская средняя школа № 1» (руководитель Щербицкая Анна Валентиновна), рисунок «Защитникам Отечества посвящается»;
	Медведева Эвелина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия» (руководитель Кравченко Татьяна Владимировна), рисунок «Мой прадед - герой».
Возрастная категория 13-16 лет:
	Кузьменок Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Семковская средняя школа» (руководитель Мунц Дарья Викторовна), рисунок «Я помню, я горжусь»;
	Самохвалова Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Лобанок Татьяна Петровна), рисунок «Ад прадзеда мне засталася Спадчына».
Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
Возрастная категория 7-9 лет:
	Клюкович Алексей – учащийся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа д. Старое Село» (руководитель Фоминок Светлана Михайловна), композиция «Танк на страже нашей Родины».
Возрастная категория 10-12 лет:
	Вербицкий Артем – обучающийся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Четвернина Татьяна Викторовна), панно «Площадь Победы».

Возрастная категория 13-16 лет:
	Кокарева Елизавета – обучающаяся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Любимова Галина Владимировна), композиция «Звезда Победы».
Номинация «Сочинение»
Возрастная категория 6-9 лет:
	Андреева Арина – учащаяся государственного учреждения образования «Городищанская начальная школа» (руководитель Андреева Инесса Михайловна), стихотворение «Отважный десантник».
Возрастная категория 13-16 лет:
	Соколов Дмитрий – учащийся государственного учреждения образования «Ратомская средняя школа» (руководитель Борейко Мария Владимировна), стихотворение «Мы помним тех, кто воевал».

УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления
по образованию Минского райисполкома
приказ от 12.03.3030 № 196_

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районного этапа Республиканской
выставки-конкурса детского творчества
«Салют Победы - 75!»,
занявших 3 место и награжденных
дипломами III степени

Номинация «Изобразительное искусство»:
Возрастная категория 7-9 лет:
	Андреева Арина – учащаяся государственного учреждения образования «Городищанская начальная школа» (руководитель Лемешевская Ольга Николаевна), рисунок «Прадедушка-десантник».
Возрастная категория 10-12 лет:
	Божко Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я.Купалы» (руководитель Смирнова Ия Павловна), рисунок «Мы помним».
Возрастная категория 13-16 лет:
	Гутковская Янина – учащаяся государственного учреждения образования «Прилукская средняя школа» (руководитель Куклина Инга Евгеньевна), рисунок «Отголоски памяти»;
	Гром Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Крупицкая средняя школа» (руководитель Игнатенко Наталья Васильевна), рисунок «Подвиг народа бессмертен».
Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
Возрастная категория 7-9 лет:
	Гричаникова Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования ««Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа д. Старое Село»» (руководитель Фоминок Светлана Михайловна), сувенир «Танк в подарок»;
	Гороховик Елизавета – учащаяся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), композиция «Последнее письмо с фронта».
Возрастная категория 10-12 лет:
	Кузьмич Анатолий – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Михед Наталья Григорьевна),  макет «Истребитель»;
	Ковель Харитон, Зарембовская Полина, Гороховик Елизавета – учащиеся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), композиция «Сбитый фашистский истребитель».

Возрастная категория 13-16 лет:
	Прокопчик Федор – обучающийся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Коробкова Наталья Леонидовна), панно «ФотоБерлин 1945.Знамя над Рейхстагом».
Номинация «Сочинение»
Возрастная категория 13-16 лет:
	Молчанова Елена – учащаяся государственного учреждения образования «Мачулищанская средняя школа имени Героев Советского Союза Вдовенко И.Т. и Гомоненко Н.В.» (руководитель Жмайлик Ирина Ивановна), стихотворение «Мой дед».
Номинация «Художественная фотография»
Возрастная категория 8-12 лет:
	Вастьянов Андрей – учащийся государственного учреждения образования «Колодищанская средняя школа» (руководитель Мойса Тамара Владимировна), фотография «Память».